Relevante e Aviso aos Acionistas divulgados em 18 de novembro de 2025 e, em atenção 

ao aumento de capital aprovado pelo Conselho de Administração da Companhia em 18 de 

novembro de 2025, dentro do limite do capital social autorizado, mediante a emissão de, 

no mínimo, 3.824.092 (três milhões, oitocentas e vinte e quatro mil e noventa e duas) 

ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, no valor total de R$ 20.000.000,00 

(vinte milhões de reais) e, no máximo, 11.159.370 (onze milhões, cento e cinquenta e 

nove mil, trezentas e setenta) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, no valor 

total de R$ 58.363.505,10 (cinquenta e oito milhões, trezentos e sessenta e três mil, 

quinhentos e cinco reais e dez centavos) (“Aumento de Capital”), informar o quanto segue. 

(i) Resultado do Exercício do Direito de Preferência  

Durante o período de exercício do direito de preferência no Aumento de Capital, encerrado 

em 26 de dezembro de 2025, foram subscritas 4.077.174 (quatro milhões, setenta e sete 

mil, cento e setenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor 

nominal a serem emitidas pela Companhia, ao preço de R$ 5,23 (cinco reais e vinte e três 

centavos) por ação, totalizando o valor de R$ 21.323.620,02 (vinte e um milhões, 

trezentos e vinte e três mil, seiscentos e vinte reais e dois centavos), atingindo-se, 

portanto, o valor mínimo estabelecido para o Aumento de Capital. 

Os recibos de subscrição de ações subscritas em exercício do direito de preferência junto 

ao Itaú Unibanco S/A, instituição escrituradora das ações de emissão da Companhia

[...]

exerceram seu direito de preferência por meio de agente de custódia, via Central 

Depositária de Ativos da B3, foram colocados à disposição dos respectivos subscritores no 

dia seguinte à data da integralização das ações subscritas.  

(ii) Ações Não Subscritas e Subscrição de Sobras 

Foram apuradas 7.082.196 (sete milhões, oitenta e dois mil, cento e noventa e seis) ações 

não subscritas no âmbito do Aumento de Capital durante o prazo para a preferência, 

correspondentes a 63,46% (sessenta e três vírgula quarenta e seis por cento) do total de 

ações objeto do Aumento de Capital (“Sobras”). 

Os subscritores que tenham exercido o direito de preferência para subscrever ações do

[...]

GFSA3), in continuation of the Material Fact 

and Notice to Shareholders disclosed on November 18, 2025, and in accordance with the 

capital increase approved by the Company’s Board of Directors on November 18, 2025, 

within the authorized capital limit, through the issuance of at least 3,824,092 (three 

million, eight hundred and twenty-four thousand, and ninety-two) common, registered, 

book-entry shares with no par value, totaling R$ 20,000,000.00 (twenty million reais), and 

at most 11,159,370 (eleven million, one hundred and fifty-nine thousand, three hundred 

and seventy) common, registered, book-entry shares with no par value, totaling R$ 

58,363,505.10 (fifty-eight million, three hundred and sixty-three thousand, five hundred 

and five reais and ten centavos) (“Capital Increase”), hereby informs the following: 

(i) Result of the Exercise of Preemptive Rights 

During the preemptive rights exercise period for the Capital Increase, which ended on 

December 26, 2025, 4,077,174 common, registered, book-entry shares to be issued by